2022年 7月 28日

       各     位
                                             会社名   カナレ電気株式会社
                                             代表者名  代表取締役社長 中島 正敬
                                             （コード番号 5819 東証 スタンダード）
                                             問合せ先  執行役員財務経理部長
                                                    祖父江 秀行
                                                       （TEL. 0561-75-3001）

第2四半期業績予想値と実績値の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022年 1月 27日に公表しました2022年 12月期（2022 年１月１日～2022年 12月 31日）の第2四半期連結業績予想と本日

公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2022年 12月期の通期連結業績予想につきましても下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年 12月期第2四半期連結業績予想数値と実績値との差異（2022年1月1日～2022年6月 30日）

 （金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想  （A）     5,079

     247

     246           157

円    銭

23     26

今回実績値    （B）      5,302        443        498        316 46     89

増減額      （B-A）        223        196        252        159 －
増減率       （％）      4.4％     79.4％    102.4％    101.3％ －
（ご参考）

前期第2四半期実績
(2021年12月期第2四半期)

     4,758        434        468        314 46     54

２．2022年 12月期通期連結業績予想の修正（2022年 1月1日～2022年 12月 31日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想   （A）    10,225

     564

      562           371

円    銭
54     97

今回修正予想   （B）     10,800        975      1,040        685 101     49

増減額       （B-A）        575        411        478        314 －
増減率        （％）      5.6％     72.9％     85.1％     84.6％ －
（ご参考） 前期実績

(2021年12月期)
    10,034      1,010      1,069        681 100     96

３．差異及び修正の理由

 新型コロナウイルス感染症や原油高・物価高の影響が継続する中、国内では放送局などのシステム更新物件や楽器市販市場が堅調

でした。海外におきましても円安の為替影響もあって、中国を除き業績は好調でした。また、利益面でも一部の開発費・経費の節減とと

もに発生時期が先に延びたこともあり、当初予想数値と第 2 四半期連結実績数値とで差異が生じました。下半期におきましても国内市

場は堅調と予想されるため、通期の連結業績予想についても修正を行うものです。

 なお、今回の業績予想修正に伴う第 2 四半期末及び期末配当予想の修正はありません。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んでおります。実際の業

績につきましては、様々な要因により上記業績予想数値とは異なる場合がありますので、ご承知おきください。

以 上

hideyuki-sobue
FASF